
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 

Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R -  http://www.icsbarbarano.edu.it 
e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it  

 

 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito dell’Istituto 

Oggetto: Decisione a contrarre – avvio procedura per individuare un esperto interno per svolgere il 

ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno scolastico 2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii,; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 81/2008, testo unico in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro e ss. mm.; 

 

VISTO il Programma Annuale 2026 in fase approvazione; 

 

ATTESA la necessità di assicurare alla Istituzione Scolastica la figura del Responsabile 

del servizio di prevenzione e Protezione, per attività di 

formazione/informazione, svolta da un tecnico professionista in possesso di 

documentate competenze; 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000315 - 21/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO

mailto:segreteria@icsbarbarano.it
mailto:viic87300r@istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


RILEVATA  la necessità di individuare figure idonee e disponibili prioritariamente 

all’interno dell’Istituto a svolgere l’incarico professionale di Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) 

 

DETERMINA 

 

 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di avviare la procedura per l’acquisizione delle disponibilità di figure, interne all’Istituto, 

idonee per l’affidamento dell’incarico di RSPP per l’a.s.2025/2026; 

- che la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso pubblico, che sarà 

successivamente reso      

noto; 

- che il compenso lordo complessivo forfettario previsto è di euro 2 .150,00 

(duemilacentocinquanta/00)   da imputare alla scheda finanziaria A.1.2 - SCUOLA 

ACCOGLIENTE E SICURA; 

- che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

- che la presente determina verrà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito dell’istituto. 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa MARIETTA RANAUDO 

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000315 - 21/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO


		2026-01-21T13:00:58+0000
	MARIETTA RANAUDO




